固体废物按¡¡ã资源化、减量化、无害化¡¡À处置原则妥善处置。各类废渣、废活性炭纤维、废水预处理污泥、废机油

等严格按照危险废物管理，妥善收集后委托有资质单位进行处置。各类危险废物收集和贮存符合《危险废物贮存污染控制标

准》（GB18597-2011）的规定，并按环评意见于2021年提升改造了相应500㎡存放房间，建立管理台帐，确保不发生二次污

染。

 滨海雅克环保组织体系健全完善。各项环保措施扎实有效，针对性强，事故应急预案经演练已进行了修改、环境安全

措施和环保管理、环保责任制、环保安全措施已全部落实到位，按要求建设了事故应急池，化学品贮罐区设置围堰及导流渠

设计合理规范，可以确保环保安全且能满足突发环保事故应急需求。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

雅克科技2020年度新改扩建项目均严格按照建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可要求进行项目管理并向主

管部门报审报备。

滨海雅克各建设项目均进行了环境影响评价，并已经通过环保验收；目前国家排污许可证已经通过县局审查已送往市局

审核。

突发环境事件应急预案

雅克科技新编突然环境事件应急预案通过专家审查论证后已经于2020年3月13日在主管部门报备。

滨海雅克根据生产装置及所处行业特性相应制定了《突发环境事件应急预案》并报所在地方环保部门备案。

江苏雅克科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

58

环境自行监测方案

2020年雅克科技已经完成国家版排污许可证申领工作，企业编制了可行的自行环境监测方案，并严格按照方案落实监测

跟踪；2020年公司还编制完成了土壤和地下水自行监测方案，并委托有相关资质单位开展监测工作。

为了适时了解企业的排污情况和环境现状，保证污染物达标排放，实现企业可持续发展，保障职工的身体健康，滨海雅

克对厂区各排污单元的排放口严格按照监测方案实行监测。

⑴大气：外环境监测点设置同大气环境现状监测点，每半年一次。

⑵废水：废水处理设施进出口每天一次（自行监测），第三方监测每月一次。

⑶噪声：各噪声源每半年一次，厂界噪声每年一次。

 监测项目

依据国家各级环保法律法规及环评要求对各厂区相关大气/废水和噪声进行定期监测。

其他应当公开的环境信息

不适用。

其他环保相关信息

不适用。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏雅克科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 235,152,467 58.50%   -16,062,821 -16,062,821 219,089,646 47.33%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 28,607,264 6.18%   28,607,264 6.18%

 3、其他内资持股 206,545,203 44.62%   -16,062,821 -16,062,821 190,482,382 41.16%

  其中：境内法人持股 20,642,659 4.46%   -1,118,760 -1,118,760 19,523,899 4.22%

   境内自然人持股 185,902,544 40.16%   -14,944,061 -14,944,061 170,958,483 36.94%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 227,701,036 49.20%   16,062,821 16,062,821 243,763,857 52.67%

 1、人民币普通股 227,701,036 49.20%   16,062,821 16,062,821 243,763,857 52.67%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 462,853,503 100.00%   462,853,503 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

江苏雅克科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
39,107

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

33,540

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的